
VIERNES 7 DE FEBRERO DE 2025Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 32

B
O

C
M

-2
02

50
20

7-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

11 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2025, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
procede a declarar la pérdida de derechos de varios aspirantes en las pruebas
selectivas por el turno libre para el acceso a la condición de personal estatuta-
rio fijo en la categoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de
Enfermería del Servicio Madrileño de Salud, por incumplimiento de requisitos.

Por Resolución de 15 de junio de 2018, la Dirección General de Recursos Humanos y
Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, de 29 de junio, corrección de errores de 16 de julio) convocó pruebas se-
lectivas por el turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la ca-
tegoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio de
Salud de la Comunidad de Madrid.

Los sistemas de selección para el acceso a nombramientos de personal estatutario fijo se
encuentran regulados en la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del Perso-
nal Estatutario de los Servicios de Salud (“Boletín Oficial del Estado”, de 17 de diciembre).

La base segunda de la convocatoria en su apartado 2.1.f) establece como requisito, que
los aspirantes no deberán poseer la condición de personal estatutario fijo en la categoría
convocada o equivalente, conforme a lo establecido en la Orden SSI/2420/2015, de 11 de
noviembre, por la que se actualiza el catálogo homogéneo de equivalencias de las catego-
rías profesionales del personal estatutario de los Servicios de Salud, cualquiera que sea su
situación administrativa. Estos requisitos, al igual que el resto de los establecidos en la base
segunda, deberán poseerse el último día del plazo de presentación de solicitudes, y mante-
nerse durante todo el proceso selectivo hasta el momento de la toma de posesión de la pla-
za adjudicada, tal como establece la base 2.2.

En virtud de lo anterior, se ha constatado que los aspirantes que se relacionan a conti-
nuación poseen la condición de personal estatutario fijo en el Servicio Madrileño de Salud,
incumpliendo con ello el requisito de la base segunda en su apartado 2.1.f) (Anexo I), o bien
incumplen otros requisitos de ésta misma base (Anexo II).

Vista la sentencia del Tribunal Supremo número 823/2021 sobre recurso de casación,
que fija como criterio interpretativo aplicable para la formación de jurisprudencia que en los
procedimientos no sancionadores que adoptan acuerdos restrictivos de derechos, la omisión
del trámite de audiencia a la parte interesada carece de efecto invalidante cuando tal omisión
no produce indefensión real material. En los casos que se indican en esta resolución, ha que-
dado verificado el motivo de las pérdidas de derechos como personal estatutario fijo en la ca-
tegoría de Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería en la fecha y con-
forme al procedimiento establecido a tal efecto, por lo que la omisión del trámite de audiencia
establecido en la base sexta de la convocatoria no produce indefensión real material.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en uso de las competencias que
tiene atribuidas en el artículo 7 del Decreto 246/2023, de 4 de octubre, del Consejo de Go-
bierno, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 5 de octubre de 2023),

RESUELVE

Declarar la pérdida de derechos derivada de la participación en las pruebas selectivas
por el turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de
Técnico Medio Sanitario en Cuidados Auxiliares de Enfermería del Servicio Madrileño de
Salud, de la Comunidad de Madrid, convocado por Resolución de 15 de junio de 2018, la
Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño
de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de 29 de junio, corrección de
errores de 16 de julio), por incumplimiento de requisitos, de los siguientes aspirantes:



VIERNES 7 DE FEBRERO DE 2025B.O.C.M. Núm. 32 Pág. 49

B
O

C
M

-2
02

50
20

7-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

TURNO LIBRE 

PÉRDIDA DE DERECHOS POR INCUMPLIMIENTO DE BASE 2.1.f) 

CATEGORÍA: TÉCNICO MEDIO SANITARIO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE  NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE 

***7851** ÁLVAREZ PÉREZ, NOELIA MARÍA  ***5233** HERRERO RODRÍGUEZ, ELENA 

***7923** ÁLVAREZ RESTREPO, JUAN FELIPE  ***3748** JIMÉNEZ RAULL, MARÍA MILAGROSA 

***7891** ANDRÉS PÉREZ, CARMEN BEATRIZ  ***2018** JUÁREZ ESPADAS, YOLANDA 

***6855** ARMIJO CASTILLO, MARITZA OLIMPIA  ***9392** LEWIDA PRIEGUE, ELISABETH 

***5199** ARROYO ÁVILA, LETICIA  ***5178** LLOP MARTÍNEZ, MARÍA ARANTZAZU 

***9602** ATAZ BURGOS, ÁLVARO  ***7715** LOLO LÓPEZ, RITA MARÍA 

***4977** BAEZ MIRALLES, LYDIA  ***4814** LÓPEZ FERNÁNDEZ, VERONICA 

***3116** BALLANO GARCÍA, INMACULADA  ***1476** LÓPEZ GONZÁLEZ, LAURA 

***5315** BARATTUCCI JULIÁN, PABLO  ***5747** LORENZO VELOZ, CARMEN ELIZABETH 

***3592** BARROSO ENCINAS, MARÍA DEL PILAR  ***3126** MACHADO FONTANILLA, MAYERLIS 

***0469** BARSELO ROSANO, ANA MARÍA  ***5858** MORENO RAIGOSA, ALICIA 

***5340** BELLIDO SANZ, DEBORA  ***4398** MOYANO MONTOYA, MARÍA YOLANDA 

***4369** BOTERO CARVAJAL, CLAUDIA MARCELA  ***7238** OTERO BARTOLOME, ALEJANDRA 

***4284** CABELLO VENTURA, ARANTXA  ***7597** PASCUA MUÑOZ, M. DE LOS ANGELES 

***0601** CANTERO ROMERO, ROSA MARÍA  ***3586** PASTOR GONZÁLEZ, ALICIA 

***8962** CARRASCO GARCÍA, LYDIA  ***7396** PATIÑO DEL CASTILLO, MARÍA DEL MAR 

***8544** CASTILLO CASTAÑO, YAMILKA  ***3489** PEDREGOSA GONZÁLEZ, LORENA 

***9480** CUSTODIO COLLAZO, ANGELA  ***5543** PÉREZ MARTÍNEZ, MARÍA JESUS 

***4277** DEL REY FERREIRA, ASUNCION  ***3300** PÉREZ ROMERO, FRANCISCO 

***6471** DÍAZ ROMERO, MARTHA NELLY  ***9011** PINELA RODRIGO, ALBERTO 

***7985** DOÑORO GUTIÉRREZ, ALICIA  ***5375** POZO FAURA, GEMA 

***2513** ESPINOSA CUENCA, VANESA  ***2067** QUIROGA GARCÍA, IRMA EDITH 

***4172** ESQUILAS GÓMEZ, MARÍA LUISA  ***4043** RAMÍREZ FERNÁNDEZ DE LA PUEBLA, SUSANA 

***2657** FERNÁNDEZ ALVARO, VANESA  ***2072** RAMÍREZ PLAZA, ARANZAZU 

***1816** FERNÁNDEZ CARRACEDO, ANA  ***9950** RAMÓN ROBLES, MARÍA JOSE 

***4343** FERNÁNDEZ PEREZ, MERCEDES  ***2565** SALAS DÍAZ, GONZALO 

***3473** FOGUE CARO, EVA MARÍA  ***5143** SÁNCHEZ RAMOS, PREDESTINACIÓN 

***9163** GAITÁN MARTÍN, MARTA  ***4674** SANTOS BARRIO, MARÍA DEL PILAR 

***5175** GARCÍA DE LA CUESTA, MELISSA  ***1637** SENDRA BOLAÑOS, MARÍA ISABEL 

***4441** GARCÍA INFANTE, MARÍA TERESA  ***0887** SHUAN TICRA, MARGARITA 

***6306** GARCÍA LIRIO, ANTONIA  ***9670** SIERRA DE ORO, SORAYA 

***0797** GARCÍA-CUEVAS RIVAS, NURIA ELVIRA  ***3491** URIA LINACERO, BELÉN 

***0354** GARRIDO APARICIO, MARÍA ISABEL  ***9558** VALDERRAMA GALEANO, IVONNE GISELLE 

***2818** GILGADO TORRALBA, PATRICIA  ***7097** VALLEJO GIL, PILAR 

***8348** GÓMEZ APARICIO, ROSA  ***2560** VALVERDE SANZ, INMACULADA 

***9994** GÓMEZ RÍO, MARÍA BELEN  ***6237** VERA MOYA, INMACULADA CONCEPCIÓN 

***0535** GONZÁLEZ FEO, MERCEDES  ***6392** VILLALTA CRUZ, SARA 

***7795** GUEVARA ALVARADO, NELVA  ***2988** VITAR OURO, EUNATE 

***5842** GUEVARA GONZALES, MARÍA ALICIA  ***2642** ZURITA SANZ, ANA ISABEL 

ANEXO II 

TURNO LIBRE 

PÉRDIDA DE DERECHOS POR INCUMPLIMIENTO DE REQUISITOS BASE 2 

CATEGORÍA: TÉCNICO MEDIO SANITARIO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 

NIF/NIE APELLIDOS Y NOMBRE 

***3900** ANTELO SERRANO, ISABEL 

***3304** ARCE CARAVACA, JUANA 

***0301** CASTELLANO RINO, FELICIANA 

***0678** DE MIGUEL PÉREZ, ROSA ELENA 

***5663** FERNÁNDEZ DÍAZ, MARÍA GLORIA 

***8001** GARIJO ECHEVARRIA, AMAYA 

***0758** HERNÁNDEZ ÁLVAREZ, ALMUDENA 

***5521** LUÍS ÁLVAREZ, CIRILO 

***9181** MARTÍN LARA, EDERLINDA 

***7065** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, NOELIA 

***8143** PÉREZ FERNÁNDEZ, MARÍA AZUCENA 

***9655** PONCE CHACÓN, LOURDES 

***4915** REJÓN VILLAVERDE, ANA MARÍA 

***4749** VALVERDE CARRIÓN, ISIDRA 



VIERNES 7 DE FEBRERO DE 2025Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 32

B
O

C
M

-2
02

50
20

7-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesa-
dos podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la
Viceconsejería de Sanidad y Dirección General del SERMAS en el plazo de un mes, con-
tado a partir del día siguiente a su publicación, conforme a lo dispuesto en los artículos 121
y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime proceden-
te interponer para mejor defensa de sus intereses a través del siguiente enlace
https://sede.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad .

Madrid, a 28 de enero de 2025.—El Director General de Recursos Humanos y Relaciones
Laborales, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.

(03/1.356/25)


		2025-02-07T07:49:38+0100




